
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, v platném 

znění (dále jen „občanský zákoník“)

číslo smlouvy zhotovitele:
číslo smlouvy objednatele: 165/2023

Smluvní strany:

Název/Jméno:
Sídlo/Bydliště:
Zastoupený:
IČO/Datum narození:
DIČ:
Banka:
Číslo účtu/kód banky:
Zástupce pro věcná jednání:
E-maíl:
Telefon:
Obchodní rejstřík:
ID datové schránky:

(dále jen „zhotovitel“)

Název:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail:
Telefon:
Obchodní rejstřík:

Schafer a Sýkora TRUCK PARTS s.r.o.
Cihlářská 1000/2

09617604
CZ09617604

Krajský soud v Ústí nad Labem,oddíl C,vložka 46053

Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o.

Krajský soud v Ústí nad Labem, spis. zn. Pr 1129

(dále jen „objednatel“)

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto smlouvu o dílo s názvem

„Opravy a servis vozidel kategorie M3 pro středisko Varnsdorf“



Článek I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad, nebezpečí, 
řádně, včas, ve sjednané kvalitě a jako profesionál pro objednatele poskytovaní 
služeb oprav a servisu vozídei kategorie M3 dislokovaný cnnastředisku obieanaTe.e 
Varnsdorf a c dle požadavků objednatele na základě dílčích objednávek (dále 
jen „objednávka“) a současně s tím také závazek objednatele zhotoviteli 
provedení služby umožnit a zaplatit za ni sjednanou cenu.

2. Výjimkou je provádění oprav, které budou uplatňovány jako pojistné plnění 
u pojišťovny objednatele. Toto ustanovení je platné do doby doložení dokumentu 
(např. certifikát, smlouva), že je zhotovitel zařazen mezi smluvní servisy pojišťovny 
objednatele.

3. Specifikace předmětu plnění (dále také „oprava“ či „služba“) tedy především druh 
a jednotková cena předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy a odpovídá cenové nabídce zhotovitele.

4. Zhotovitel a objednatel uzavírají tuto smlouvu ve veřejném zájmu k zajištění 
dobrého technického stavu a provozuschopnosti vozidel za účelem zajištění 
nerušeného a efektivního plnění úkolů svěřených Dopravní společnosti Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizaci.

5. Objednatel se touto smlouvou nezavazuje k výhradnímu odběru služeb 
od zhotovitele nebo vyčerpání stanovené maximální hodnoty uvedené 
v čl. II této smlouvy. Množství služeb se bude odvíjet od skutečných potřeb 
objednatele.

Článek II.

Celková cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že maximální hodnota plnění na základě této smlouvy 
ze strany zhotovitele (a tomu odpovídající plnění ze strany objednatele) za celou 
dobu její platnosti činí:

Celková cena plnění bez DPH: 1 000 000,00 Kč
2. Ceny za předmět plnění uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou bez DPH a jsou 

stanoveny jako nejvýše přípustné a nepřekročitelné a zahrnují veškeré náklady 
zhotovitele spojené s realizací služeb (např. amortizace přístrojů použitých k servisu 
vozidel, inflace apod.). Zhotovitel není oprávněn žádat změnu ceny 
ze žádného důvodu. Sazba DPH se řídí příslušným právním předpisem 
a bude při fakturaci k ceně bez DPH dopočítána.

3. Cena za provedení služby bude určena na základě konkrétního ohodnocení 
každého jednotlivého plnění dle požadavku uvedeného v objednávce 
a v souladu se zakázkovým listem dle rozsahu skutečně provedených prací, 
použitého materiálu a náhradních dílů, použitých při provedení služby.

strana 2/13



4. Při použití náhradních dílů bude zhotovitel při kalkulaci cen vycházet r.a základě 
doporučených cen výrobce či jeho deale.a (dále jen „výrobce") uvedených 
v jeho ceníku, kdy tato doporučená cena výrobce konkrétního náhradního dílu 
může být navýšena max. o 10 % včetně. Jedná se o ceník, v rámci něhož jsou 
specifikovány prodejcům a dealerům náhradních dílů vozidel oficiální 
doporučované ceny výrobků. Cena bude poskytována vždy z cen aktuálního 
ceníku, platného ke dni vystavení zakázkového listu. Zhotovitel je povinen doložit 
na vyžádání objednateli cenu, za ktorou náhradní díly nakoupil.

5. Cena bude zaplacena zhotoviteli na základě aaňového/vých dokladů - faktur 
(dále i jako „faktura"), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až na základě 
skutečně poskytnutého plnění, tedy po provedení požadované služby 
dle příslušné objednávky. Podkladem pro vystavení faktury je zakázkový list - 
dodací list (dále jen „zakázkový list") stvrzený oběma smluvními stranami, jehož 
kopie bude přílohou vystavené a zasiajné fakiur/y.

6. Fakturovaná cena služby/materiálu/náhradních dílů apod. nesmí překročit cenu 
stanovenou v potvrzené objednávce. V případě méně prací v rámci předmětu 
plnění oproti předpokladu uvedeném v objednávce je zhotovitel povinen 
fakturovat objednateli pouze cenu za skutečně provedené práce a skutečně 
použitý materiál v rámci poskytnuté služby, tj. odečíst od ceny uvedené 
v objednávce cenu neuskutečněných prací a cenu nepoužitého materiálu.

7. Faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy, číslo 
objednávky a lhůty splatnosti, také náležitosti daňového dokladu stanovené 
příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku. 
Dále bude faktura obsahovat předmět plnění, výčet materiálů, náhradních dílů, 
součástek, provozních náplní apod. použitých při zhotovení služby, a to v souladu 
s objednávkou a zakázkovým listem.

8. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu na zaplacení ceny uskutečněné služby 
nejdříve v den předání daného vozidla po dokončení služby bez zjevných vad 
a nedodělků dle zakázkového listu (den uskutečnění zdanitelného plnění). Faktura 
bude zhotovitelem vystavena nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění a zaslána elektronicky na emailpřípadně 
do datové schránky objednatele ID: ■■■I. Smluvní strany se dohodly 
na splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 
objednateli. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí 
(3) den ode dne prokazatelného odeslání.

9. Pokud objednatel uplatní právní nárok na odstranění vady provedené služby 
ve lhůtě splatnosti faktury, není objednatel povinen až do odstranění vady služby 
uhradit cenu služby. Okamžikem předání vozidla po odstranění vady služby 
objednateli začne běžet nová lhůta splatnosti v délce 30 kalendářních dnů.

10. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli žádné zálohy na úhradu ceny služby 
nebb její částí.

strana 3/13



11. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky 
z účtu objednatele na bankovní účet poskytovatele bankovních služeb 
zhotovitele.

12. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit 
bez zaplacení fakturu, která nesplňuje náležitosti stanovené touto smlouvou 
či budou-li tyto údaje uvedeny chybně či v rozporu s cenovou nabídkou. 
Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí 
zpět zhotoviteli k doplnění. Zhotovitel je povinen vyhotovit fakturu novou. V tomto 
případě se objednatel nedostává do prodlení s placením. Okamžikem doručení 
opravené faktury počíná běžet nová splatnost faktury v délce 30 kalendářních 
dnů.

13. Zhotovitel, který poskytuje zdanitelné plnění, je povinen bezprostředně, nejpozději 
do dvou (2) pracovních dnů od zjištění insolvence nebo hrozby jejího vzniku, 
popř. od vydání rozhodnutí správce daně, že je zhotovitel nespolehlivým plátcem 
dle §106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“), 
oznámit takovou skutečnost prokazatelně objednateli, příjemci zdanitelného 
plnění. Porušení této povinnosti je smluvními stranami považováno za podstatné 
porušení této smlouvy.

14. V případě, že nastane situace uvedena v čl. II. odst. 13, se smluvní strany dohodly, 
že objednatel zaplatí cenu plnění takto:

a) cenu bez DPH zaplatí na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy 
nebo na daňovém dokladu,

b) DPH na účet správce daně jako zvláštní způsob zajištění daně podle právní 
úpravy platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, které je placeno. 
Zhotovitel prohlašuje, že jeho místně příslušným správcem daně z přidané 
hodnoty je FÚ Ústecký kraj, územní pracoviště FÚ Rumburk, 
a že případnou změnu místně příslušného správce daně z přidané hodnoty 
zhotovitel do tří (3) dnů oznámí objednateli.

Článek III.
Místo, termín, způsob a specifikace plnění závazku

1. Zhotovitel se zavazuje provést službu řádně a včas na základě dílčích písemných 
objednávek objednatele dle podmínek stanovených v této smlouvě v souladu 
se všemi příslušnými právními a technickými normami.

2. Místem plnění je servisní místo zhotovitele na adrese: Scháfer a Sýkora TRUCK PARTS 
s.r.o.,Lesní 1111/3,Rumburk 40801, kam objednatel vozidlo přiveze na své náklady 
a zde si ho i vyzvedne. Osoba zodpovědná za převzetí služby a vozidla a kontakt 
bude uveden v objednávce.

3. Pokud je objednaná služba mimo možnosti nebo oprávnění zhotovitele, 
je zhotovitel povinen po dohodě s objednatelem zajistit provedení servisu u jiného 
dodavatele. Zhotovitel je povinen v takovém případě zajistit na vlastní náklady 
a odpovědnost dopravu vozidla z místa plnění do provozovny "náhradního“ 

strana 4/13



dodavatele. Provedení servisu u “náhradního“ dodavatele nemá vliv na lhůty 
a povinnosti zhotovitele stanovené touto smlouvou. Zhotovitel odpovídá za řádné 
provedení servisu “náhradním“ dodavatelem, jako by jej provedl sám.

4. Smluvní strany se zavazují si poskytovat za účelem poskytování služeb dle této 
smlouvy veškerou potřebnou součinnost.

5. Konkrétní požadavek na provedení služby bude specifikován v rámci objednávky 
na plnění smlouvy. Objednávka bude zaslána prostřednictvím elektronicko pošty 
na e-mailovou adresu zhotovitelea ta bude zhotovitelem 
potvrzena nejpozději do jednoho (1) pracovního dne ode dne odeslání 
objednatelem. V případě, že objednávka nebude takto potvrzena, přistupuje se 
k ní, jako by byla akceptována, a to k poslednímu možnému dni potvrzení. 
V případě nutnosti provedení služby na místě odstaveného vozidla, bude pověřený 
pracovník objednatele kontaktovat zhotovitele telefonicky na tel. č. 

neprodleně poté bude vystavena objednávka písemná.
Pro vyloučení pochybností smluvní strany konstatují, že uznávaný elektronický 
podpis či jaKákoli jiná kvalifikovaná forma elektronického podpisu se v případě 
sjednávání
a uzavírání dílčích objednávek elektronickou cestou (e-mailem) nevyžaduje.

6. Osoby pověřené jednat ve věcech technických za objednatele a k vystavení 
objednávky:

7. Pokud při provádění sjednaných služeb na základě objednávky zjistí zhotovitel 
potřebu dalších oprav či náhradních dílů na vozidle, které nebyly uvedeny 
v objednávce a zakázkovém listě, je zhotovitel povinen toto sdělit objednateli 
a bez schválení objednatelem nesmí zhotovitel zahájit další činnosti spojené 
s poskytnutím dodatečné služby. Na takovou službu bude vystavena 
objednatelem nová objednávka, přičemž může být prodloužen termín plnění.

8. Objednatel je povinen přijmout vozidlo nejpozději do třech (3) pracovních dnů 
od potvrzení objednávky a je povinen začít s opravou neprodleně, nejpozději však 
do 3 (třech) dnů od převzetí vozidla. Termín plnění (zhotovení) bude uveden 
v objednávce. Tento termín nesmí být delší jak pět (5) pracovních dnů, přičemž 
v případě nenadálých okolností, o kterých bude zhotovitel objednatele informovat 
a které řádně odůvodní, lze termín plnění po domluvě smluvních stran prodloužit.

9. Při předání vozidla objednatelem bude zhotovitelem sepsán pro každý požadavek 
zakázkový list mezi odpovědným pracovníkem zhotovitele a odpovědným 
pracovníkem objednatele. V zakázkovém listu bude uveden zejména druh 
prováděné služby, typ vozidla, registrační značka vozidla, VIN vozidla, stav 
tachometru, jméno odpovědné osoby objednatele, přesná specifikace prací, 
kontrol a dodávek prováděná v rámci služby, cena služby a lhůta k jejímu 
provedení. Bude-li některý z těchto údajů možno zjistit až po ohledání vozidla 

strana 5/13



objednatelem, bude tento údaj do zakázkového listu doplněn po provedeném 
ohledání, vždy však před zahájením provádění služby.

10. V případě, že dojde k nenadálé okolnosti, kdy nebude moci být provedena celá 
služba dle příslušné objednávky, lze po domluvě smluvních stran převzít částečné 
plnění, pokud toto nebude mít vliv na provozuschopnost vozidla. Pokud tak bude 
učiněno, bude tato skutečnost vyznačena v zakázkovém listu, přičemž bude 
k objednávce doložen záznam o takové skutečnosti. Po odpadnutí těchto 
okolností bude zhotovitel neprodleně informovat objednatele a ten vystaví novou 
objednávku na dokončení služby.

11. Sjednaný termín plnění se může prodloužit též z důvodu, kdy je potřeba součinnosti 
objednatele a ten je s touto součinností v prodlení.

12. Objednávka bude minimálně obsahovat:

a) název/obchodní firmu/IČO zhotovitele a objednatele,

b) sídlo/místo podnikání zhotovitele a objednatele,

c) číslo objednávky,

d) datum vystavení objednávky,

e) druh požadovaného plnění,

f) množství,

g) předpokládanou cenu plnění,

h) termín plnění,

i) osoba zodpovědná za převzetí plnění.

13. Předpokládaná cena plnění a termín plnění bude doplněn do objednávky 
zhotovitelem.

14. 0 předání a převzetí dokončené služby bude zhotovitelem vyhotoven 
oboustranně potvrzený zakázkový list, a to v jednom (1) vyhotovení splatností 
originálu pro každou smluvní stranu. K podpisu zakázkového listu je oprávněna 
osoba zodpovědná za převzetí vozidla (bude uvedena v dílčí objednávce). 
Při přejímce vozidla bude objednatelem provedena jeho kvalitativní kontrola (dále 
jen „kontrola"). V případě zjištění vad či nedostatků provedené služby v rámci 
kontroly platí, že služba nebyla řádně dodána pro zjevné vady plnění. Řádným 
dodáním služby se rozumí okamžik předání opraveného vozidla zhotovitelem 
a jeho převzetí objednatelem za současného potvrzení zakázkového listu 
ve sjednaném místě a čase plnění za předpokladu, že nebudou nalezeny 
a vytknuty žádné vady či nedostatky plnění při jeho kvalitativní kontrole.

15. Objednatel je oprávněn rovněž odmítnout převzetí služby bezprostředně, pokud 
nebude zjevně dodáno řádně a včas, tj. zejména v souladu s touto smlouvou, 
nebo budou vady plnění jinak očividné, přičemž vtokovém případě osoba 
odpovědná za převzetí provedené služby na vozidle vytkne vadu tím, že důvody 
odmítnutí převzetí uvede na zakázkový list a tento nepotvrdí. Objednatel je 

strana 6/13



)

v případě dodání služby s vadami uvedenými v předchozí větě oprávněn od této 
smlouvy bez zbytečného odkladu odstoupit.

16. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu v okamžiku jeho protokolárního převzetí 
od zhotovitele, Ukáže-li se, že nebylo provedeno řádně, platí, že vlastnické právo 
objednatele nevzniklo.

Článek IV.
Práva z vadného plnění a ze záruky

1. Plnění je vadné, nebyla-li služba provedena řádně a včas dle podmínek této 
smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen předat objednateli předmět plnění bez vad a nedodělků 
a prohlašuje, že provedená služba ani její součásti nemají právní vady ve smyslu 
§ 1920 občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen provést službu řádně, tedy 
zejména jako profesionál, s odbornou péčí a s přihlédnutím k oprávněným zájmům 
objednatele, v souladu s podmínkami uvedenými v této smlouvě a jejích přílohách 
a se všemi příslušnými právními a technickými normami.

3. Zhotovitel je povinen odstranit zjevnou vadu plnění, která mu byla písemně 
vytknuta, a to bez zbytečného odkladu a požadovaným způsobem. Tímto není 
dotčeno ujednání o termínu plnění, odpovědnost zhotovitele za prodlení, 
ani právo objednatele okamžitě odstoupit od této smlouvy.

4. Projeví-li se voda plnění až po protokolárním předání a převzetí plnění 
a afirmativní kontrole [skrytá vada plnění), je zhotovitel povinen odstranit vadu 
plnění požadovaným způsobem a bez zbytečného odkladu, a dle podmínek 
sjednaných pro reklamaci záručních vad.

5. Zhotovitel ručí za jakost jím provedené služby po dobu šesti (6) měsíců ode dne 
převzetí provedené služby z příslušné objednávky a minimálně dvacetčtyři (24) 
měsíců, neuvádí-li výrobce jinak, na použité náhradní díly. Zárukou přejímá 
zhotovitel závazek, že vozidlo v rozsahu provedených služeb bude po tuto dobu 
způsobí:é pro použití k účelu dle čl. I. odst. 3 této smlouvy tedy zejména 
za to, že služba, provedení služby a použitý materiál má vlastnosti a kvalitu 
minimálně v požadovaném rozsahu dle této smlouvy. Záruční vady je povinen 
zhotovitel odstranit požadovaným způsobem. Záruční doba začíná běžet 
po převzetí služby a potvrzením zakázkového listu oběma smluvními stranami,

6. Reklamaci záručních vad i skrytých vad během záruční lhůty, spolu 
s uplatňovanými reklamačními nároky z vad předmětu plnění, uplatňuje 
objednatel zhotoviteli písemně (elektronicky) na emailové adrese
bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. Reklamace jsou ze strany objednatele 
řešeny pověřenou osobou pro jednání ve věcech technických, uvedenou v čl. Ill 
odst. 6 této smlouvy a dále email:

Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko 
k reklamaci prokazatelným způsobem nejpozději do dvou (2) pracovních dnů od 
jejich^doručení, a to na základě prověření stavu na místě domluveném. Neučiní-fř 

strana 7/13



tak, platí, že reklamaci uznává v plném rozsahu a odstranění vad provede 
nejpozději ve lhůtě uvedené níže, nebylo-li mezi smluvními stranami ujednáno jinak. 
Takovouto dohodu je za objednatele oprávněn schválit pouze technický 
náměstek objednatele, případně jím písemně pověřená osoba.

7. Zhotovitel je povinen odstranit reklamovanou (záruční i skrytou) vadu nejpozději 
do třech (3) dnů od zahájení odstraňování, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
V případě prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dle čl. V. odst. 1 této 
smlouvy.

8. Veškeré náhradní díly použité v rámci poskytnutí služeb musí splňovat podmínku 
jakosti původních náhradních dílů - náhradní díly mající stejnou kvalitu jako 
komponenty používané pro prvomontáž vozidla, které jsou vyráběny podle 
specifikací a výrobních norem stanovených výrobcem vozidla pro výrobu 
komponentů nebo náhradních dílů pro dané motorové vozidlo. Zahrnuje 
to náhradní díly, které jsou vyráběny na stejné výrobní lince jako tyto komponenty. 
Pokud není prokázán opak, předpokládá se, že náhradní díly tvoří původní 
náhradní díly, pokud výrobce dílů potvrdí, že náhradní díly odpovídají kvalitě 
komponentů používaných pro montáž daného vozidla a byly vyrobeny podle 
specifikací a výrobních norem výrobce vozidla; jedná se o náhradní díly kategorie 
OR I, OR II a OR III ve smyslu dříve platného Nařízení komise (es) Č. 1400/2002, 
OR I originální díl I. kategorie vyrábí výrobce vozidla a používá se pro prvomontáž, 
prodej totožného výrobku,

OR II originální díl II. kategorie výrobce vozidla nakupuje a používá pro prvomontáž, 
prodej totožného výrobku,

OR III originální díl III. kategorie je díl podle originální dokumentace výrobce vozidla 
nebo díl používaný výrobcem vozidla pro náhradní spotřebu.

9. Zhotovitel musí být schopen kdykoli prokázat, že díl odpovídá kvalitě příslušných 
komponentů vozidel dle výše uvedeného. Prohlášení výrobce dílů, které takovou 
kvalitu prokazuje, musí mít zhotovitel k dispozici kdykoli, tzn. nejen při prodeji dílů, 
ale také později, například když budou díly prohlášeny za vadné.

10. Nebezpečí škody na vozidle přechází na zhotovitele okamžikem převzetí vozidla 
od objednatele. Zhotovitel odpovídá za veškerou škodu vzniklou na převzatém 
vozidle po dobu od jeho převzetí až po jeho předání objednateli.

11. Veškeré náklady spojené s uplatněním práv z vadného plnění i s uplatněním 
reklamace nese zhotovitel.

Článek V.
Sankční ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za překročení jakéhokoli 
termínu pro splnění povinností vyplývajících z této smlouvy, jehož nedodržení není 
postiženo povinností k uhrazení smluvní pokuty dle některého z ustanovení této 
smlouvy.

strana 8/13



2. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 
200,00 Kč za každý, byť i započatý den prodlení se splněním jakékoli povinnosti, 
ke které se touto smlouvou zavázal (provedení jednotlivého díla, odstranění 
vytčených vad, oznámení informací apod.).

3. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením 
na základě jakékoliv objednávky nezaniká povinnost zhotovitele splnit povinnost, 
jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou.

4. Za každé porušení jakékoliv povinnosti mlčenlivosti dle článku VI. této smlouvy 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši dva tisíce 
Kč (2 000).

5. Jakákoliv smluvní pokuta dle této smlouvy bude splatná do 14 dnů po doručení 
oznámení o uložení smluvní pokuty povinné straně, nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní povinnosti.

6. Uplatněním smluvní pokuty ze strany zhotovitele není dotčeno právo objednatele 
na náhradu škody v rozsahu přesahujícím takovou smluvní pokutu.

7. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu, kterou mu v souvislosti s provedením 
služby způsobil porušením svých povinností z této smlouvy.

8. Objednatel je v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku oprávněn 
jednostranně započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky za zhotovitelem vůči 
ceně poskytnutých služeb, a to především pohledávky smluvních pokut.

9. Zhotovitel je oprávněn započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh 
vůči objednateli pouze po vzájemné dohodě s objednatelem.

10. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli započtení dluhu zhotovitele na 
pohledávku objednatele, a to do 14 dnů ode dne započtení. Toto oznámení nemá 
konstitutivní charakter.

11. Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši pěti setin 
procenta (0,05 %) z neuhrazené částky vč. DPH až do dne jejího úplného zaplacení.

12. Uplatněním smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost 
smluvních stran splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou.

13. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele okamžikem nabytí vlastnického 
práva k dílu.

Článek VI.
Mlčenlivost

1. S výjimkou skutečností obecně známých jsou veškeré skutečnosti, 
které se zhotovitel dozví v souvislosti s realizací služeb dle této smlouvy 
a následných objednávek, důvěrné, a zhotovitel a jeho zaměstnanci a jiné s ním 
spolupracující osoby jsou povinni o nich zachovávat mlčenlivost.

strana 9/13



2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na realizaci 
služby dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

4. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednatel je příspěvkovou 
organizací Ústeckého kraje, který je povinen poskytovat informace vztahující 
se kjeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj 
v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. 
Zhotovitel prohlašuje, že:

a) Dopravní společnost Ústeckého kraje, p. o. a zřizovatel Ústecký kraj 
je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této 
smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, pokud 
nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 
protokolech, nabídkách či jiných písemnostech),

b) veškeré údaje uvedené v této smlouvě, popř. údaje, které jsou použity 
v rámci tohoto závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány 
od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu 
směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním.

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě včetně jejích příloh 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, 
a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění v plném rozsahu bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek, příp. je zhotovitel povinen označit části této smlouvy, které 
považuje za obchodní tajemství ještě před samotným podpisem této smlouvy a ty 
budou před uveřejněním smlouvy anonymizovány. K pozdějším požadavkům 
nebude přihlíženo.

Článek VII.
Změna a zánik smlouvy

1. Doba trvání smlouvy je sjednána na dobu určitou, a to do vyčerpání stanoveného 
limitu 1 000 000,00 Kč bez DPH nebo do 31. 12.2023, dle toho, která situace nastane 
dříve.

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna okamžitě od smlouvy i jednotlivých 
objednávek, pokud z nich nebyly dosud zcela splněny závazky vyplývající, 
odstoupit v případě podstatného porušení závazků z této smlouvy druhou smluvní 
stranou. Podstatným porušením je zejména:

a) opakované (více než 2krát) prodlení objednatele se splněním svých 
peněžitých závazků ze smlouvy o více než 20 kalendářních dnů,

b) porušení povinností dle § 2002 občanského zákoníku,

c) opakované (více než 3krát) prodlení zhotovitele s řádným dokončením 
* služby o více než 20 pracovních dnů,

strana 10/13



r

d) opakované (více než 3krát) neodstranění skryté vady či vady záruční 
ve sjednané lhůtě,

e) postup zhotovitele při provádění služby v rozporu s touto smlouvou či pokyny 
objednatele,

f) nepředloží-li zhotovitel objednateli do 10 dnů od podpisu smlouvy doklady 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 
do výše min. 5 mil. Kč

3. Objednatel má v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku právo 
odstoupit od této smlouvy i jednotlivých objednávek, pokud z nich nebyly dosud 
zcela splněny závazky vyplývající, také pokud:

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují,

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

c) zhotovitel vstoupí do likvidace,

d) zhotovitel pozbude způsobilost k plnění této smlouvy.

O těchto skutečnostech je zhotovitel povinen objednatele neprodleně 
informovat.

4. Kterákoli smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou, 
která činí 2 (dva) měsíce. Oznámení o odstoupení musí být učiněno písemně, 
objednatel nemusí uvádět důvod odstoupení. V takovém případě je zhotovitel 
povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy objednatele 
vážně ohroženy.

5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároků smluvních stran na náhradu 
újmy, závazků smluvních pokut a povinnosti mlčenlivosti.

6. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn 
postoupit práva a povinnosti z této smlouvy, ani smlouvu samotnou, na třetí osobu.

7. Tato smlouva může být měněna či doplňována oouze písemnými, vzestupně 
číslovanými dodatky, odsouhlasenými oběma smluvními stranami, a to výlučně 
prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní osoby 
či zástupci objednatele pro věcná jednání, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni 
k poskytování součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni 
či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv změn závazků plynoucích z této smlouvy.

Článek Vlil.
Ostatní ujednání

1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou 
a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

2. Veškgrá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi 

strana 11/13



písemně pověřených pracovníků. Veškeré úkony mezi smluvními stranami 
se uskutečňují písemně v listinné nebo elektronické podobě. Smluvní strany jsou 
povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů 
v záhlaví smlouvy, přičemž taková změna se stane účinnou okamžikem doručení 
tohoto oznámení druhé smluvní straně.

3. Zhotovitel či jeho právní nástupce je povinen dokumenty související s provedením 
díla dle této smlouvy uchovávat nejméně po dobu deseti (10) let od uzavření této 
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.

4. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet 
zájmů bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo.

5. Zhotovitel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, 
ani s ním není vedeno insolvenčnířízení, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh 
zhotovitele zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení.

6. Jestliže prohlášení zhotovitele uvedené v odst. 5 tohoto článku smlouvy 
se ukáže být nepravdivým, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
zaplacení smluvní pokuty ve výši pěti tisíc Kč (5 000). Stejnou výši smluvní pokuty 
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli také v případě porušení 
povinnosti plynoucí z odst. 4 tohoto článku smlouvy.

7. Zhotovitel je povinen ve lhůtě do 10 dnů od podpisu smlouvy předložit objednateli 
doklady o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 
do výše minimálně 5 mil. Kč.

8. Úročení úroků z prodlení je zakázané. Smluvní pokuty a úroky z prodlení vzniklé 

z této smlouvy jsou splatné do 14 kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění 
u povinné strany. Nárok na smluvní pokutu vzniká okamžikem porušení smluvní 
povinnosti.

9. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu veřejné zakázky v souladu 
s odpovědným veřejným zadáváním dle § 6 odst. 4 zákon, zajistí dodržování:

a) všech podmínek, zásad, norem a předpisů k zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví pracovníků v místě plnění, a to pro všechny osoby, 
které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet i pro případné 
zaměstnance poddodavatelů nebo dodavatelského řetězce,

b) řádného a včasného plnění finančních závazků svým poddodavatelům, 
tedy se zavazuje řádně a včas vyplácet oprávněně vystavené faktury 
poddodavatelů za podmínek sjednaných ve smlouvách s těmito 
poddodavateli,

c) předpisů a norem o ochraně životního prostředí, pro likvidaci odpadů 
a minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí.

strana 12/13



Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva bude v případě splnění zákonných předpokladů v úplném znění 
uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 
smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 
souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 
údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany 
se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel. Smlouva 
nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

2. Nedílnou součástí této smlouvy s platností originálu je i její příloha:

Příloha č. 1: Cenová nabídka

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platností originálu, z nichž 
dva (2) obdrží objednatel a jeden (1) zhotovitel

4. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje celý obsah této smlouvy včetně příloh za určitý, srozumitelný 
a přiměřený a s jeho plným zněním se pečlivě seznámila a že jsou jí známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující; na důkaz toho připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

výWWlne ^^7 M3 V Ústí nad Labem dne

Zhotovitel
(jméno, příjmení, razítko, podpis)

Dopravní společnost Ústeckého kraje,

strana 13/13



CENOVÁ NABÍDKA - PRŮZKUM TRHU

Jajiitěnf převážné drobných áfvuvórcnskýcti prací, pozárjčr.ho wrvisa výměn □ pneumatik. bčznyííi ypryv vuarjel Kategorie M3 značek 
soulacÁJ 5 postupy. pravidly a s vyuitírn iecnftiCKých prostředků stanovených nebe □''jpcručoných výrobci vazrde*. a 1a cd podpiv i swlmivf db kr 
U< vyčerpán''stanovené hadnely 1 mil. Kč bez DPH, 
tviaentní slov vemdr ke dm průzkumu hhu činí 26. Počty vozidel se vSak rrohou v pnísAnír plnAni řitůzky mčnit z důvodu vyřazeni, vráceni. nnvěN 
vozidel

Dodavatel doplní telen* vyrnačwné části

Cena za I hodina práce a za výiezd/km v Kč tKzz.D^H

Ckuh práč*
cena za MJ(1 

hod.j'km;půu±ál měsíc}
Kg QfH

HTiéChúrirCkč/ 1 hod ?5O.rKlkČ
diaqnastickáíl hod ajj^riKč
jutcelekrríkůrslcéí li hod ýaii.klll KC
cena za vyjeíd/ ' cm 30.00 Kč
cenn za pn&kyiovdná pořiůlovenřrě služby 
výjezd sefvisnriha vnřidlq 24 hodin óehňů/7 dr 
v fydnu. a i v období dálnícn svrttKú 
apod./paušálni částka za 1 mésia 10 000.00 KĎ

Ná&todnl^jy. budou kalkulova iv ng základě ceny z ceniku výrobce či dealera s maximálním navýjemrti ťio 105Lvg.M náhradní aš

Cena zg práce mimo pracovní dobu, pofloiovost je iž zahrnuta v měsíčním pautdu pohotovostní služby

P.acovni adoa: PC1 - PA min. od 7Í0 hod do 15:00 hodin
doplnit


